1 / 2

2023 年 10 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社  東京エネシス

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員   眞島俊昭

（コード番号１９４５ 東証プライム）

問合せ先 総務・人事部長  今井 孝

                              （ＴＥＬ ０３－６３７１－１９４７）

海外子会社（特定子会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおりベトナム社会主義共和国に海外子会社（以下、新

会社といいます。）を設立することを決議いたしました。なお、新会社の資本金の額が当社の資本金の額

の 100 分の 10 以上に相当し、新会社は当社の特定子会社となりますのでお知らせいたします。

１． 新会社設立の目的

 当社はエネルギー関連事業投資が旺盛なベトナム社会主義共和国において当社グループの事業拡

大を図るため、現地に駐在員事務所を開設し、情報収集を図っておりました。今般、同地域での具体

的な事業展開を図るための営業拠点として、新会社を設立することといたしました。

２． 設立する新会社の概要

(１) 名称 Tokyo Enesys Vietnam Co.,Ltd.

(２) 所在地 ベトナム社会主義共和国 ハノイ市

(３) 代表者の氏名 川野 武士

(４) 事業内容 エネルギー関連設備の設計・調達・施工、運転・保守及びバイオ

マス燃料の製造・調達・販売

(５) 資本金 656 億 VND（約 400 百万円）

(６) 設立年月日 2024 年 2 月（予定）

(７) 大株主及び出資比率 当社 100％

(８) 上場会社と新会社

との間の関係

資本関係
当社の 100％出資の子会社として設立いた

します。

人的関係
当社の従業員１名が新会社の役員を兼任す

る予定です。

取引関係 該当事項はありません。

 2 / 2

３． 日程

(１) 取締役会決議日 2023 年 10 月 2 日

(２) 設立年月日 2024 年 2 月（予定）

(３) 事業開始日 2024 年 4 月（予定）

４． 今後の見通し

本新会社設立による当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後業績に重大な影響を

与えることが明らかになった場合には、速やかにお知らせいたします。

以上
※為替レートについては、すべて 1VND あたり 0.0061 円で換算しております。